
Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 1 z 10 

 
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

příspěvková organizace zřízená Pardubickým krajem 

IČ: 00190560 

  

 

 

 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ PRÁDELENSKÝCH SLUŽEB 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 
 
 
 č. smlouvy Poskytovatele: __251119___________ č. smlouvy Objednatele: ______1/2019_________  

 

Smluvní strany  

1. Objednatel: Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

 Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví  

IČO:  00190560 

Zastoupena:    

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a 

převzetí:  

Bankovní spojení:  Komerční banka Pardubice, 

  č. účtu 32731561/0100 

zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové odd. Pr, vložka 710 

dále jen „Objednatel“ 

 

2. Poskytovatel:      Perspol,s.r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v  Hradci Králové 

IČO:    60722614 

DIČ:    cz60722614 

Zastoupen:    

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a převzetí:                                 

 

Bankovní spojení:  KB Pardubice 

č. účtu:    35-9828750267/0100  

dále jen „Poskytovatel“ 

 

Vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly k úplnému a vzájemnému konsensu v níže uvedených 

skutečnostech, rozhodly se uzavřít v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 2 z 10 

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). Všude tam, kde 

je v zadávací dokumentaci či nabídce uveden „účastník" či „dodavatel", je tím myšlen „Poskytovatel " 

dle této smlouvy. Všude tam, kde je v zadávací dokumentaci či nabídce uveden „zadavatel", je tím 

myšlen „Objednatel" dle této smlouvy. 

 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZVZ") zadávací řízení na veřejnou zakázku „Zajištění prádelenských služeb s údržbou 

veškerého prádla“ zadávanou jako podlimitní veřejnou zakázku na služby, za účelem uzavření této 

smlouvy. Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nejvhodnější. 

2. Účelem této smlouvy je zajištění řádného a včasného poskytování prádelenských služeb dle 

požadavků objednatele (dále také jen „prádelenské služby“ nebo „služby“) v souladu s vyhláškou č. 

306/2012 Sb., kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a 

hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče (dále jen „vyhláška 

č. 306/2012 Sb.“), v prostorách Léčebny dlouhodobě nemocných v Rybitví (dále také jen „LDN 

Rybitví“). 

 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování prádelenských 

služeb sjednaných touto smlouvou. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých 

služeb a zaplacení sjednané ceny za jejich provedení podle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2. Předmětem smlouvy je poskytování prádelenských služeb pro Léčebnu dlouhodobě nemocných 

Rybitví po dobu neurčitou. Tyto služby spočívají ve svozu prádla od Objednatele, praní prádla a 

chemické čištění prádla, sušení prádla, zajištění vysprávky prádla, žehlení a mandlování prádla, 

balení prádla pro expedici dle stanic, expedici prádla a rozvoz prádla zpět k Objednateli a vybavení 

Objednatele manipulační technikou - přepravními kontejnery na sběr prádla, a to při dodržení 

hygienických norem stanovených vyhláškou č. 306/2012 Sb. 

3. Odvoz prádla od Objednatele a dodání vypraného prádla zajistí Poskytovatel 1x denně, 6 dní 

v týdnu (pondělí – sobota) do 10:00 hodin. 

Vyprání prádla zajistí Poskytovatel do 24 hodin od převzetí u Objednatele. Znečištěné prádlo 

převzaté Poskytovatelem v sobotu bude dodáno zpět Objednateli první pracovní den v následujícím 

týdnu. 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 3 z 10 

Doba, po kterou nebude prováděno praní prádla (z důvodu svátků, pracovního volna atd.) je max. 1 

den v týdnu. 

4. Předmět smlouvy bude realizován v rozsahu dle specifikace předmětu veřejné zakázky, která byla 

součástí zadávací dokumentace. 

 

Článek III.  

Podmínky pro poskytování služeb  

1. Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas.  

Poskytovatel poskytne prádelenské služby s potřebnou odbornou péčí v ujednaném čase a obstará 

vše, co je k jejich poskytnutí potřeba.  

Poskytovatel poskytne prádelenské služby v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními 

předpisy a technickými či jinými normami, které se na poskytování prádelenských služeb přímo či 

nepřímo vztahují. Poskytovatel je povinen dodržet veškeré pokyny a návody týkající se čištění a 

praní prádla a souvisejících úkonů, zejména šamponování. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při realizaci sjednaného plnění hospodárně, chránit zájmy 

Objednatele, které mu jsou nebo by měly být známy. 

3. Jsou-li služby poskytovány vadně, je Poskytovatel již v průběhu jejich provádění povinen na výzvu 

Objednatele odstranit vytčené nedostatky. 

4. Objednatel je kdykoliv oprávněn provést kontrolu technického vybavení Poskytovatele a opatření 

Poskytovatele k zajištění jakosti, jakož i dodržování postupů předepsaných pro čištění a praní 

prádla. Za tímto účelem je Objednatel oprávněn provést fyzickou kontrolu provozovny (prádelny), 

v níž dochází k plnění předmětu této smlouvy. Objednatel je zejména oprávněn ověřit, zda tato 

provozovna splňuje veškeré požadavky stanovené oborovou specifikací OS 80-01 Praní – Odborné 

ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. Tuto kontrolu je Objednatel 

oprávněn provést i prostřednictvím jiné osoby. 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 

statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků. 

7. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď 

osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 

uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno jinak. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednánu pojistnou 

smlouvu, která se vztahuje na plnění předmětu této smlouvy o poskytování prádelenských služeb a 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 4 z 10 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě s 

limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 1.000.000,- Kč. Poskytovatel je 

povinen předložit kopii pojistné smlouvy na vyžádání Objednateli. 

 

Článek IV.  

Přejímka, předávka a označení prádla 

1. Objednatel předá zakázku v pěti přepravních kontejnerech. Špinavé prádlo bude děleno na prádlo 

kontaminované, prádlo klientské, prádlo personální a prádlo rovné (ložní). Spolu se zakázkou 

špinavého prádla bude Objednavatelem předán dodací list, děleno dle členění prádla odevzdaného, 

na který Poskytovatel potvrdí Objednateli správnost převzaté zakázky k vyprání. Se 

soukromým klientským prádlem bude předán soupis s druhem a počtem kusů klientského prádla, 

rovněž v případě personálního prádla bude předán zvláštní seznam. 

2. Poskytovatel předá zakázku Objednateli s dodacím listem, děleno dle členění prádla přijatého, na 

který Objednatel potvrdí Poskytovateli správnost přijetí zakázky nebo uvede své připomínky. 

3. Poskytovatel bude provádět třídění vypraného prádla tak, aby poškozené (vyspravené) a rovněž 

neopravitelné prádlo bylo dodáváno zvlášť odděleně od ostatního prádla. 

4. Jmenované služby budou realizovány pro zdravotnické oddělení, které předá prádlo ve třech 

přepravních kontejnerech označených A, B, C, pro sociální oddělení, které předá prádlo v jednom 

přepravním kontejneru označeném D, a pro ambulanci a provozně-technický úsek, který předá 

prádlo v jednom přepravním kontejneru označením PTÚ. 

5. Případné reklamace budou vyřízeny odvozem reklamovaného prádla zpět zhotovitelem do prádelny 

a odstraněny do 24 hodin (příští zavážka). 

6. Odpovědnost za vady se řídí ust. § 2099 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

7. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady co do počtu prádla, kvality a rozsahu služeb a prací 

okamžitě při jejich zjištění, nejpozději do 2 dnů ode dne převzetí čistého prádla. Poskytovatel je 

povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby, a to do 24 hod. od 

jejího uplatnění objednatelem (příští zavážka). 

8. Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé protiprávním jednáním pracovníků 

Poskytovatele a porušením platných předpisů a norem platných pro poskytování služeb, používáním 

přístrojů a prostředků odpovídajících platným normám.  

9. Označení špinavého prádla v LDN Rybitví k odvozu: 

a. Infekční prádlo - modrý pytel, igelit, označen LDN + oddělení (A, B, C, D) 

b. Ložní prádlo   - látkový pytel, označen LDN + oddělení (A, B, C, D) 

c. Personální prádlo  - látkový pytel, označen LDN + oddělení (A, B, C, D) + 

Personální (cedulka) 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 5 z 10 

d. Klientské prádlo  - látkový pytel, označen LDN + oddělení (A, B, C, D) + Klientské 

(cedulka) 

10. Poskytovatel je povinen do svozového místa vrátit prádlo nepoškozené, úplné, vyžehlené a 

poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo předáno Poskytovateli s předvyplněným písemným 

potvrzením o převzetí prádla. Vyprané prádlo je Poskytovatel povinen dodat roztříděné dle druhů a 

počtů, svázané do balíků (zavařené do fólií) s tím, že maximální hmotnost jednoho balíku nepřekročí 

10 kg. 

 

Článek V. 

Nakládání s prádlem ze zdravotnického zařízení 

Prádelenské služby budou realizovány v souladu s oborovou specifikací OS 80-01 Praní – Odborné 

ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. 

 

Článek VI.  

Cena služeb, fakturace a platební podmínky 

1. Cena za provedení služeb bude stanovena na základě skutečně provedených služeb za uplynulý 

měsíc, oceněných dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy s ohledem na 

hmotnost vypraného prádla dle jejich druhu a počet hodin oprav prádla, a to včetně materiálu. 

2. Cena bude hrazena měsíčně na základě faktur vystavených Poskytovatelem. 

3. Jednotkové ceny jsou ceny nejvýše přípustné a nelze je překročit za žádných podmínek není-li ve 

smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany mohou pro plnění jednotlivých činností realizovaných na 

základě této smlouvy sjednat i ceny nižší. 

4. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 je možné zvýšit na základě předchozí dohody obou stran 

vždy s účinností od 1. března každého následujícího roku od podpisu této smlouvy z důvodů 

inflace za předpokladu, že inflace bude větší než 2,5 %, a to vždy o tolik procent, kolik procent 

činila inflace v předcházejícím kalendářním roce. Inflací se pro účely této smlouvy rozumí 

meziroční inflace měřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zboží a 

služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející, 

vyjádřená v procentech. Takové navýšení jednotkových cen je možné provést nejdříve k 1. 3. 

2021. 

5. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Ceny uvedené v tomto článku smlouvy obsahují veškeré náklady Poskytovatele nutné pro řádné 

plnění závazků Poskytovatele z této smlouvy (zejména včetně nákladů spojených s dopravou, 

poskytnutí odpovídajícího počtu kontejneru pro shromažďování a přepravu prádla u Objednatele, 

obaly, pojištění atd.).  



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 6 z 10 

7. Lhůta splatnosti daňových dokladů – faktur je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení daňového dokladu – faktury Objednateli. Faktury budou doručeny Objednateli nejpozději 

do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, k němuž se vyúčtování vztahuje. 

8. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Mimo to bude faktura obsahovat udání ceny za 

kilogram praného/čištěného prádla dle jeho druhu, celkové množství praného/čištěného prádla 

dle jednotlivých druhů, čísla písemných potvrzení o převzetí prádla a současně s ní musí být 

Objednateli doručeny kopie všech písemných potvrzení o převzetí vypraného/vyčištěného prádla, 

na základě kterých je cena služeb účtována.  

9. Objednatel po doručení faktury tuto zkontroluje s ohledem na náležitosti faktury dle předchozího 

odstavce, správnost rozsahu fakturovaných služeb a jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 

této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 

k opravě. Poskytovatel je povinen na adresu objednatele do 5 kalendářních dnů předložit fakturu 

novou či opravenou. 

10. Adresou pro doručování faktur je Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, Činžovních domů 

139-140, 533 54 Rybitví. 

11. Platby budou probíhat bezhotovostně výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 

v této měně. 

 

Článek VII.  

Místo plnění a doba plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, Činžovních 

domů 139-140, 533 54 Rybitví 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

1.  Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících porušení 

Smlouvy:  

 nedodržení jakéhokoli termínu plnění (prodlení) ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení; 

 nedodržení kvality plnění ve výši 10.000,- Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

řádného plnění předmětu Smlouvy, které nebude v daném termínu odstraněno; 

 nedodržení povinnosti mít uzavřenu pojistnou smlouvu dle čl. III odst. 8 ve výši 2 000 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 7 z 10 

Kč za každý započatý den, kdy Poskytovatel pojistnou smlouvu nebude mít uzavřenu; 

2. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 

3.  Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody. Výše smluvních pokut 

se do výše náhrady škody nezapočítává. 

4.  Smluvní pokuty / náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Poskytovatele. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání všemi smluvními stranami, přičemž rozhoduje 

pozdější datum podpisu. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smlouvu v registru smluv 

uveřejní Objednatel. 

2. Plnění předmětu smlouvy počíná dnem 1. 12. 2019. Nabyla-li smlouva účinnosti po 1. 12. 2019, 

počíná plnění předmětu smlouvy prvním dnem následujícím po dni nabytí účinnosti smlouvy. 

3. Tato smlouva může být před uplynutím doby, na kterou je sjednána, ukončena jedním z 

následujících způsobů: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě; 

b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran v zejména v následujících případech: 

(i) druhá smluvní strana neplní řádně povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto skutečnost 

písemně upozorněna a nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

(ii) na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs, schváleno vyrovnání nebo byla 

zahájena jakákoliv jiná forma insolvenčního řízení nebo druhá smluvní strana vstoupila do 

likvidace či ztratila oprávnění k podnikatelské činnosti, nezbytné pro plnění této smlouvy, 

podle platných předpisů, případně byly zahájeny úkony, které nasvědčují zahájení jakékoliv  

formy insolvenčního řízení či likvidace. O této skutečnosti je taková smluvní strana povinna 

neprodleně podat druhé smluvní straně informaci. 

c) písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé straně. V případě nepřevzetí písemné výpovědi smlouvy uložené po 

marném pokusu o doručení na poště a zaslané na správnou posledně druhé straně sdělenou 

adresu se za den jejího doručení považuje 16. den od jejího uložení na poště, i když poté byla 

zásilka vrácena odesílateli. 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 8 z 10 

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 

straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z 

prodlení, popř. nároku na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nebo zánikem práv a 

povinností z této smlouvy vyplývajících z jakéhokoliv jiného důvodu nevzniká smluvním stranám 

povinnost vrátit uhrazené smluvní pokuty či úroky z prodlení, na něž smluvním stranám vznikl 

nárok v době účinnosti této smlouvy. 

5. V případě zániku této smlouvy z jakéhokoli důvodu jsou smluvní strany povinny vypořádat si 

vzájemné nároky z této smlouvy do 30 kalendářních dnů od zániku smlouvy. Smluvní strany jsou 

povinny postupovat tak, aby nedošlo ke vzniku škody, tj. jsou povinny učinit všechny nezbytné 

úkony a opatření ke splnění sjednaného plnění, nedohodnou-li se jinak. 

6. Veškeré technické a obchodní informace druhé smluvní strany se považují za důvěrné ve smyslu 

§ 504 občanského zákoníku a smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o technických 

a obchodních informacích, o kterých se dozvěděly v souvislosti s plněním dle této smlouvy. 

Smluvní strany jsou také povinny zachovávat mlčenlivost dle Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), o osobních údajích. Povinnost 

mlčenlivosti trvá i po ukončení smlouvy. Poskytovatel odpovídá Objednateli v plné míře za škodu, 

kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 

v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel prohlašuje, že 

tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje, které by nebylo možno uveřejnit, 

utajované informace ve smyslu ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

8. Poskytovatel souhlasí s poskytováním údajů v této smlouvě obsažených, nebo i celé smlouvy, 

případně dalších údajů týkajících se závazku touto smlouvou založeného v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně znají, je jim 

srozumitelný a souhlasí s ním. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží jednu. Změny a doplňky této smlouvy lze provést jen písemně. 

 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Jednotkové ceny 

 

V Rybitví dne:……………… 

 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 9 z 10 

Za Objednatele:         Za Poskytovatele:  

 

 

 

……….............................................    ………….........................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o provádění prádelenských služeb  Stránka 10 z 10 

Příloha č. 2 Smlouvy  
 

Jednotkové ceny za praní, čištění a opravy prádla 
 

Druh prádla 

Měrná 
jednotka  

Jednotková 
cena za 1 kg 

prádla  
(bez DPH) 

Jednotková 
cena  

za 1 kg prádla  
(s DPH) 

Celková cena                      
za prádelenské 

služby  
za 4 roky 
(bez DPH) 

Celková cena                      
za prádelenské 
služby za 4 roky 

(s DPH) 

Kontaminované  
(infekční) prádlo 

kg 
    

Rovné a 
skládané prádlo 
(ložní) 

kg 

  
 

 
 

Personální 
prádlo 

kg 
    

Klientské prádlo 
kg     

Oprava prádla 
hodina 

    

 

Veškeré náklady související s praním a opravou prádla (náklady na dopravu, 
zaměstnance, energie apod.) budou zahrnuty v cenách za 1 kg vypraného prádla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


